
UCHWAŁA NR XXXIX/324/2009  

RADY MIASTA SANDOMIERZA  

z dnia 30 września 2009 r.  

 

w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego 

 

Na podstawie art.190 ust. 1 pkt 2 i 2a, ust. 2 i 4 ustawy z dnia 16 lipca 1998 roku Ordynacja 

Wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (tj. Dz.U. z 2003 r. Nr 159, poz. 

1547 ze zm.) w zw. z art. 24 f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. 

U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) Rada Miasta Sandomierza uchwala co następuje 

§ 1. § 1. Stwierdza sie wygaśnięcie mandatu radnego Miasta Sandomierza Pana Andrzeja 

Bolewskiego z powodu naruszenia ustawowego zakazu łączenia mandatu radnego z prowadzeniem 

działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia komunalnego Gminy Sandomierz oraz w związku

ze złożoną przez Pana Andrzeja Bolewskiego w dniu 30 września 2009 roku rezygnacją z funkcji 

radnego Miasta Sandomierza.  

§ 2. § 2. Zobowiązuje się Burmistrza Miasta Sandomierza do niezwłocznego przesłania 

niniejszej uchwały Wojewodzie Świętokrzyskiemu, Komisarzowi Wyborczemu w Kielcach oraz 

radnemu - Panu Andrzejowi Bolewskiemu.  

§ 3. § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Art. 24 f ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym stanowi: ”Radni nie mogą 

prowadzić działalności gospodarczej na własny rachunek lub wspólnie z innymi osobami 

z wykorzystaniem mienia komunalnego gminy, w której radny uzyskał mandat, a także zarządzać 

taką działalnością lub być przedstawicielem czy pełnomocnikiem w prowadzeniu takiej działalności”. 

Jak wynika z odpisu pełnego Krajowego Rejestru Sądowego radny – Pan Andrzej Bolewski od 

dnia 16.07.2007 roku do dnia dzisiejszego jest prezesem Stowarzyszenia Animatorów 

i Sympatyków Sztuki Filmowej „KADR” – i jako prezes tego Stowarzyszenia w dniu 25 września 

2007 roku zawarł umowę najmu z Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Sandomierzu 

naruszając art. 190 ust. 1 pkt 2a ordynacji wyborczej do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw. Za naruszenie ustawowego zakazu pełnienia funkcji przedstawiciela (prezesa) 

podmiotu prowadzącego działalność na mieniu Gminy Sandomierz ustawodawca przewiduje 

wygaśnięcie mandatu radnego.W zwiazku z tym, że na XXXVII sesji w dniu 1 lipca 2009 roku 

Rada Miasta nie podjęła uchwały o wygaśnięciu mandatu radnego, Wojewoda Świętokrzyski 

pismem Znak: PNK.II.0040/8/09 z dnia 31.08.2009 roku wezwał Radę Miasta Sandomierza - 

w trybie art. 98 ust. 1 ustawy o samorzadzie gminnym - do podjęcia uchwały stwierdzającej 

wygaśnięcie mandatu radnego Pana Andrzeja Bolewskiego z powodu naruszenia ustawowego 

zakazu zarządzania działalnością z wykorzystaniem mienia gminy w terminie 30 dni od dnia 

doreczenia niniejszego wezwania oraz niezwłocznego przekazania Wojewodzie Świętokrzyskiemu 

i Komisarzowi Wyborczemu w Kielcach.W dniu 30 września 2009 roku Pan Andrzej Bolewski 

złożył rezygnację z funkcji radnego Miasta Sandomierza.  

ID: ZFSPK-JOSGK-DPCVS-AFTPB-DYYXO. Niepodpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XXXIX/324/2009  

RADY MIASTA SANDOMIERZA  

z dnia 30 września 2009 r.  

 

w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego 

 

Na podstawie art.190 ust. 1 pkt 2 i 2a, ust. 2 i 4 ustawy z dnia 16 lipca 1998 roku Ordynacja 

Wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (tj. Dz.U. z 2003 r. Nr 159, poz. 

1547 ze zm.) w zw. z art. 24 f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. 

U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) Rada Miasta Sandomierza uchwala co następuje 

§ 1. § 1. Stwierdza sie wygaśnięcie mandatu radnego Miasta Sandomierza Pana Andrzeja 

Bolewskiego z powodu naruszenia ustawowego zakazu łączenia mandatu radnego z prowadzeniem 

działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia komunalnego Gminy Sandomierz oraz w związku

ze złożoną przez Pana Andrzeja Bolewskiego w dniu 30 września 2009 roku rezygnacją z funkcji 

radnego Miasta Sandomierza.  

§ 2. § 2. Zobowiązuje się Burmistrza Miasta Sandomierza do niezwłocznego przesłania 

niniejszej uchwały Wojewodzie Świętokrzyskiemu, Komisarzowi Wyborczemu w Kielcach oraz 

radnemu - Panu Andrzejowi Bolewskiemu.  

§ 3. § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Art. 24 f ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym stanowi: ”Radni nie mogą 

prowadzić działalności gospodarczej na własny rachunek lub wspólnie z innymi osobami 

z wykorzystaniem mienia komunalnego gminy, w której radny uzyskał mandat, a także zarządzać 

taką działalnością lub być przedstawicielem czy pełnomocnikiem w prowadzeniu takiej działalności”. 

Jak wynika z odpisu pełnego Krajowego Rejestru Sądowego radny – Pan Andrzej Bolewski od 

dnia 16.07.2007 roku do dnia dzisiejszego jest prezesem Stowarzyszenia Animatorów 

i Sympatyków Sztuki Filmowej „KADR” – i jako prezes tego Stowarzyszenia w dniu 25 września 

2007 roku zawarł umowę najmu z Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Sandomierzu 

naruszając art. 190 ust. 1 pkt 2a ordynacji wyborczej do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw. Za naruszenie ustawowego zakazu pełnienia funkcji przedstawiciela (prezesa) 

podmiotu prowadzącego działalność na mieniu Gminy Sandomierz ustawodawca przewiduje 

wygaśnięcie mandatu radnego.W zwiazku z tym, że na XXXVII sesji w dniu 1 lipca 2009 roku 

Rada Miasta nie podjęła uchwały o wygaśnięciu mandatu radnego, Wojewoda Świętokrzyski 

pismem Znak: PNK.II.0040/8/09 z dnia 31.08.2009 roku wezwał Radę Miasta Sandomierza - 

w trybie art. 98 ust. 1 ustawy o samorzadzie gminnym - do podjęcia uchwały stwierdzającej 

wygaśnięcie mandatu radnego Pana Andrzeja Bolewskiego z powodu naruszenia ustawowego 

zakazu zarządzania działalnością z wykorzystaniem mienia gminy w terminie 30 dni od dnia 

doreczenia niniejszego wezwania oraz niezwłocznego przekazania Wojewodzie Świętokrzyskiemu 

i Komisarzowi Wyborczemu w Kielcach.W dniu 30 września 2009 roku Pan Andrzej Bolewski 

złożył rezygnację z funkcji radnego Miasta Sandomierza.  

ID: ZFSPK-JOSGK-DPCVS-AFTPB-DYYXO. Niepodpisany. Strona 2 / 2




